
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 18/06/2024 
NUMERO        : 52 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE E AREE 
COMUNALI - INDIVIDUAZIONE DEGLI ELEMENTI DEL 
CONTRATTO E DEI CRITERI DI SELEZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI E CONTESTUALE 
APPROVAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO - 
CIG.B2356ADF35 

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PREMESSO che il patrimonio comunale necessita di un intervento in alcuni punti: 
1)le strade comunali del centro abitato presentano uno stato di degrado costituito dalla  
crescita di erba sui bordi della sede stradale e sulle piazze occorre procedere con  
diserbante e conseguente spazzamento; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio di pulizia e di lavori necessari 
ad una Ditta che sia in possesso dei requisiti e dei mezzi idonei per espletare l’opera di cui 
all’oggetto; 

 
CONSIDERATO che la Ditta R.S. di Rizzo Stefano con sede in Via Carlo Botta, 73 a 
Strambino si è resa disponibile per eseguire le prestazioni di cui sopra descritti, per una 
somma quantificata di €.2.000,00; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Nuovo Codice dei contratti e ss. mm e ii. 
e in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a), che prevede che le stazioni appaltanti 
possano procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione assume valore di provvedimento a contrarre, 
in considerazione del fatto che sono stati già indicati il fine che con il contratto si intende 
perseguire, il suo oggetto e la modalità di scelta del contraente;  
 

 
DETERMINA 

 
1) In relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e dell’art. 36 c.2 lett. b) del codice dei contratti, vengono 
individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto, 
procedendo all’affidamento diretto: 
- Servizio di manutenzione ordinaria strade e aree comunali che prevede una 

spesa di €.2.000,00, oltre IVA, alla ditta R.S. di RIZZO Stefano con sede in 
Strambino Via Carlo Botta n.73; 

 
2) di assumere impegno di spesa complessivo di €.2.440,00 al Cap.1928 del bilancio 

corrente; 
  

3) di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente numero di 
CIG.B2356ADF35; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 18/06/2024 
NUMERO : 52 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese 18/06/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 05/08/2024. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B2356ADF35 2024 74 08011 110 2780 1928 99 2.440,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   05/08/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


